О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 7
февраля 2008 года № 116 "Об утверждении Правил назначения, выплаты и размеров
государственных стипендий обучающимся в организациях образования"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2018 года № 651.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 7 февраля 2008 постановление
года № 116 "Об утверждении Правил назначения, выплаты и размеров
государственных стипендий обучающимся в организациях образования" (САПП
Республики Казахстан, 2008 г., № 7, ст. 67) следующие изменения:
      в  назначения, выплаты и размерах государственных стипендий Правилах
обучающимся в организациях образования, утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Государственная стипендия назначается и выплачивается студентам, интернам,
магистрантам, докторантам, слушателям резидентуры, слушателям подготовительных
отделений организаций высшего и (или) послевузовского образования, обучающимся в
организациях образования по государственному образовательному заказу по очной
форме обучения.";
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Слушателям подготовительных отделений организаций высшего и (или)
послевузовского образования размер государственной стипендии устанавливается на
уровне 85 (восемьдесят пять) процентов от размера ежемесячной государственной
стипендии студентов, обучающихся в организациях образования, реализующих
образовательные программы высшего образования.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
      Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан